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Protokół nr 11 

z obrad dziesiątej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych w dniu 

13.08.2019r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 15:45 – do godz. 16:00. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019r. 

poz. poz. 506/ 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni –Mateusz Łański, Wojciech Janicki. 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

       

Sesja była nagrywana i została udostępniona w formie linku w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane przez okres niezbędny do 

wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Więcborku Nr XLI/362/2014 z dnia 24 kwietnia 2014r.  

5. Zakończenie 
 

Przewodnicząca RM rozpoczynając obrady poinformowała, że w dniu 7 sierpnia 2019r. do 

biura Rady Miejskiej w Więcborku wpłynął wniosek Burmistrza Więcborka skierowany do 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o zwołanie sesji Nadzwyczajnej tj. sesji  

w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 28 uchwały  

Nr XLVII/354/18 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Więcbork. 
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Zgodnie z przywołanymi przepisami, na wniosek wójta/burmistrza lub co najmniej 1/4 

ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Powodem zastosowania tego trybu 

zwołania sesji jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na 

uchwałę Rady Miejskiej w Więcborku Nr XLI/362/2014 z dnia 24 kwietnia 2014r., a tym 

samym zachowania ustawowego terminu przekazania ww. Skargi do Wojewódzkiego Sadu 

Administracyjnego w Bydgoszczy. 

Następnie przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM przekazała głos 

Zastępcy Burmistrza Więcborka p. Jackowi Masztakowskiemu, który omówił projekt 

uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Więcborku Nr XLI/362/2014 z dnia 24 kwietnia 2014r. 

W dniu 16 lipca 2019r. do Rady miejskiej w Więcborku wpłynęła skarga Prokuratora 

Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady miejskiej w Więcborku Nr XLI/362/2014 z dnia 24 

kwietnia 2014r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Więcborku. Z uwagi na to, że skarga wymaga odpowiedzi zgodnie  

z art. 45 § 2 Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ przekazuje skargę 

sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę,  

w postaci papierowej lub elektronicznej, w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania.  

W razie nie zastosowania się do tego trybu na wniosek skarżącego może zostać nałożona na 

organ grzywna w wysokości trzydziestokrotności dziesięciokrotnego przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego. W związku z powyższym Burmistrz Więcborka 

zawnioskowała do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o zwołanie nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej w Więcborku. Prokurator zarzuca w  skardze i jednocześnie wnosi  

o stwierdzenie nieważności jednego z paragrafów załącznika nr 5 powyższej uchwały, który 

dotyczy jednej z przesłanek odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego, a mianowicie 

przesłankę skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane  

z oskarżenia publicznego. Zdaniem skarżącego owo uregulowanie wykracza poza 

upoważnienie do określania tego trybu i sposobu odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Ustawa nie nakłada na członków zespołów interdyscyplinarnych 

wymogu braku karalności za jakiekolwiek przestępstwo. Jednocześnie ustawodawca nie 

upoważnił Rady do określenia wymagań  wobec członków zespołu, jakie powinni spełniać, 

aby wchodzić w jego skład, co oznacza ze nie można określać niekaralności, jako przesłanki 

warunkującej uczestnictwo w zespole interdyscyplinarnym  

 Projekt uchwały przedłożony radnym, upoważnia Burmistrza Więcborka do 

odpowiedzi na tą skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, występowania  

w imieniu Rady Miejskiej przed tym Sądem oraz udzielenie ewentualnego pełnomocnictwa 

radcy prawnemu Urzędu Miejskiego w Więcborku p. Patrycji Callahan do występowania  

w imieniu Rady Miejskiej w Więcborku. 

 Zapisy przedmiotowej uchwały zostały przeanalizowane i rzeczywiście w roku 2018  

i 2019 pojawiły się  trzy orzeczenia wojewódzkich sądów administracyjnych dotyczące takich 

zapisów w uchwałach rad miejskich. W takich przypadkach sądy uchylały zapisy stwierdzając 

nieważność uchwał w tym zakresie. Wobec powyższego uznano za zasadne udzielić 

odpowiedzi na skargę przyjmując zarzuty, gdyż prawdopodobnie w razie rozprawy sąd i tak 



3 
 

stwierdzi nieważność uchwały. W odpowiedzi na skargę umieszczona zostanie informacja, że  

do końca sierpnia taki zapis zostanie z tej uchwały wykreślony stosowną uchwałą Rady 

Miejskiej w Więcborku. Taki projekt uchwały na kolejną sesję Rady miejskiej w Więcborku 

zostanie przygotowany i przedstawiony radnym przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Więcborku. 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych.  

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami: „zamykam obrady jedenastej nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                   /-/ mgr Anna Łańska 

 

 


